
 
 
 

 
 
 
 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

 
VIACQUA SPA 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
(art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 smi) 

 
 
Gara G23-S4249 tender_4249 rfq_5529 
 
ENTE AGGIUDICATORE 
Viacqua Spa in qualità di retista della Rete d’Impresa “Acqua in rete Bacchiglione” - Codice Fiscale e Partita 
IVA n. 03196760247 – Indirizzo Viale dell’Industria n. 23, 36100 Vicenza (VI) Italia - Codice NUTS ITH32- 
Telefono 0444/955200 – PEC viacqua@pec.viacqua.it – Web https://www.viacqua.it - Persona di contatto 
Alina Stepan – Principale settore di attività Acqua. 
 
OGGETTO DELL’APPALTO  
Procedura aperta per l’affidamento del servizio per lo sviluppo di una applicazione software per la gestione 
del Sistema Informativo Territoriale (SIT) e migrazione dati. Appalto ammesso al finanziamento PNRR - 
Intervento M2C4-I4.2_197 - MIT-Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. Codici CUP C58B22000220004 
- CIG 98087650F2. 
Tipo di appalto: Servizi. Codice CPV principale: 72510000-3 - Servizi di gestione connessi all’informatica. 
Codici CPV supplementari: 48218000-9 - Pacchetti software per la gestione di licenze. Codice NUTS ITH32 
Vicenza. 
 
IMPORTO DELL’APPALTO 
L’ammontare complessivo indicativo e presunto a base di gara ammonta ad Euro 950.000,00 IVA esclusa. 
 
DURATA 
La durata dell’Accordo Quadro sarà indicativamente di 87 mesi dalla data della sottoscrizione del contratto 
normativo e n. 3 contratti applicativi pari ad una durata presunta, rispettivamente di 27 mesi, 36 mesi e 24 
mesi. 
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Procedura aperta, con ricorso alla gara telematica, per appalti di importo superiore alla soglia comunitaria, 
secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto degli artt. 114 – 122 -
123 c.1-2 - 60 del D.Lgs. 50/2016 smi, oltre alle parti applicabili e richiamate del D.Lgs. 50/2016 smi, della 
L.120/2020 di conversione del DL 76/2020 smi e della L.108/2021 di conversione del D.L. 31 maggio 2021 n. 
77 c.d. “Decreto Semplificazioni 2021”, del D.Lgs. 81/2008 smi, della L. 136/2010 smi, del D.Lgs. 159/2011, 
del Regolamento Aziendale, del Codice Etico e Regolamento Albo Fornitori Viveracqua marzo 2022. 
Ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 smi la gara telematica è stata svolta utilizzando il portale di e-
procurement di BravoSolution, soggetto terzo cui è affidata da parte di VIACQUA SpA la gestione del sistema 
di acquisti/affidamenti telematici. 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 smi con attribuzione dei seguenti punteggi: 
- Offerta tecnica:    sino ad un massimo di 80 punti 
- Offerta economica:    sino ad un massimo di 20 punti 
 
ESITO DI GARA 

mailto:viacqua@pec.viacqua.it
https://www.viacqua.it/




 
 
 

 
 
 
 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

Aggiudicazione: 01.09.2023. 
Avviso di esito trasmesso alla GUCE in data 01.09.2023 e ivi pubblicato in data 04.09.2023 con n. 2023-
OJS171-536530-it. Pubblicato in GURI in data 06.09.2023 nel n. 103. Ulteriori pubblicazioni: sito aziendale 
con avviso Prot. 2023/0012260 del 01.09.2023, portale telematico di e-procurement nel tender_4249 sito 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Albo Pretorio del Comune di Vicenza; quotidiani nazionali 
“Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” e “L’Avvenire” e quotidiani locali “Il Giornale area Nord-Est Emilia 
Romagna” e “Il Gazzettino”. 
 
ESITO VERIFICA REQUISITI 
In data 17.11.2023 si è conclusa con esito positivo, la verifica effettuata sul possesso dei requisiti dichiarati 
in sede di gara nei confronti delle Ditte ABITAT S.I.T. SRL in RTI con ONE TEAM SRL, componenti l’RTI, ad 
eccezione dell’informativa “antimafia” ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/2011 smi relativa alla Ditta ONE 
TEAM S.R.L., richiesta in data 09.10.2023 non ancora pervenuta, ma per la quale è stata rilasciata 
l’informazione liberatoria provvisoria ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.L. 16/07/2020, n. 76. 
L’aggiudicazione, disposta con l’atto sopra richiamato, può pertanto considerarsi efficace, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 smi.   
 
ALTRE INFOMRAZIONI 
Responsabile del Procedimento in fase di Affidamento ing. Alberto Piccoli. Responsabile del Procedimento in 
fase di esecuzione ing. Stefano D’Attilio. Direttore esecuzione del contratto geom. Manuel Tezzon. 
Pubblicato a Vicenza in data come da protocollo 

 

Il Responsabile del Settore Appalti e Acquisti 
rag. Manuela Vecchiatti 

 

 


		2023-11-20T09:15:29+0000
	VECCHIATTI MANUELA




